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Vårkryss 2015

Korsordskonstruktör
Gunnar Lidberg

Ditt förslag till lösning
sändes till :

Maja Olsson,Tvärud
670 35 Gunnarskog

Märk kuvertet
”Korsordet”

De två först öppnade
rätta lösningarna

belönas med
en penninglott!

Namn: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Adress: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PALMVIKEN

0570-727730
STYCKÅSEN

0570-727630



12

Nästa manusstopp:
15 maj.

GRATTIS!
PENNINGLOTTEN

KOMMER PÅ POSTEN!

Lösning till Vinterkryss 2014

Vinnare:
Anita Nilsson
Kolheden 107
Kopparberg

och

Ulla-Britt Andersson
Älgstråket  27
Gunnarskog

GUNNARSKOGS PIZZERIA

öppet alla dagar

Må – To 12.00-22.00
Fre – Sön 12.00-23.00

Ring för beställning
0570-351 00

Älgstråket 29, 670 35 GUNNARSKOG
VÄLKOMNA!

Mike med familj.

Ålander & Westerskoog
”Från grunden till sista

spiken”
Tfn 070-679 19 00
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Gûnnerskeungdomar på Södra Viken
Inte mindre än tio ungdomar från
Gunnarskog går på Naturbruks-
gymnasiet Södra Viken i Sunne. Fyra
av dessa har valt skog, resten har valt
transportprogrammet.

- Det finns ett särskilt stort intresse från västra
Värmland och Dalsland för Södra Viken, säger
skolans rektor, Morgan Andersson.

Södra Viken startade 1947 och drivs i dag av
Sunne kommun. Skolan har hängt med bra i den
hisnande utvecklingen inom skogsbruket och kan
erbjuda en attraktiv utbildning som även täcker in
miljötänkande och elevens egen utveckling. - Vi
måste vara på topp hela tiden för att eleverna ska
vara anställningsbara, säger Morgan Andersson.

Sedan utvecklingsarbetet inom skogsbruket
tog riktig fart på 1960-talet har teknik-
utvecklingen gått snabbt. De första kurserna på
Södra Viken, för nästan 70 år sedan, handlade
om att lära ut hur tungt manuellt arbete, med
sågsvans, yxa, barkspade och bågsåg, bäst kunde
utföras. Idag sker hela skogsavverknings-
processen inklusive transporten utan
handpåläggning annat än att sköta spakarna i
luftkonditionerade hytter.

Ett bevis på att Södra Viken ligger långt
framme inom teknik och pedagogiskt tänkande är
det relativt nyinredda s.k. Flaggskeppet d v s
simulatorrummet. Det är stolta lärare och elever
som visar oss runt i Flaggskeppet. Smakar det så
kostar det. Totalt 4-5 miljoner går anläggningen
på till större delen finansierad av bidrag från Erik
Johan Ljungbergs utbildningsfond. Här kan
eleverna från både skog- och transport-
programmet lära sig avverka, lasta och
transportera i en simulerad miljö som svårligen går
att skilja från den verkliga miljön dock utan att
någon får en timmerstock på foten.

Södra Viken har idag en budget på ca 30
miljoner kronor, 45 anställda och 500 ha egen
övningsmark. - Det senare räcker inte långt, säger
rektor. - Vi har gott samarbete med markägare
och skogsnäringen i närområdet som ger
nödvändigt tillskott.

F n finns inga kvinnliga elever på
naturbruksprogrammet skog. Bortåt 30% av

eleverna på transport är däremot tjejer. Södra
Viken är fortsatt en populär skola med ett stort
söktryck på framförallt transportprogrammet. Ca
15 % av eleverna kommer från den egna
kommunen Sunne. Eleverna utifrån är oftast
inackorderade på Södra Viken. För en
gymnasieplats betalar utbokommunerna en
elevpeng på 160 000 kr per läsår. Det betalar
sig snabbt eftersom eleverna oftast får jobb
direkt efter examen och därmed betalar skatt i
sin hemkommun. Tre av fyra elever får arbete
efter examen inom området de utbildat sig.
Ytterligare 10% får arbete men utanför
utbildningsområdet. Det är få yrkesutbildningar
som kan ståta med sådana utfallssiffror.

Nå hur var det nu med Gûnnerskingarna? Jo
de bekräftar vad som anförts ovan och är
överlag mycket positiva till skolan. De
uppskattar lärarna, maten, kamratskapen och
den moderna maskinparken som skolan håller
sig med. De sätter stort värde på praktiken. Att
få träna i verkligheten och möjligheten att få visa
upp vad de kan inför skogsföretag på
hemmaplan. Ett stort plus för utbildningen är
givetvis möjligheten att direkt efter examen ha ett
jobberbjudande. Att kommande anställning i
skog och transport kan bli skift- och
ensamarbete verkar de inte tveka inför.

Rektor Morgan Andersson
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Räxed fiber

Vi jobbar hårt för att Södra Viken fortsatt ska
vara ett högintressant utbildningsalternativ för
kommande generationer ungdomar, säger rektor
Morgan Andersson avslutningsvis. Banne mig, jag
tror honom!

För Värmlands bästa önskar GûnnerskeNytts
utsända att Södra Vikenandan lever vidare och att
framtida generationer inte minst ungdomar från
Gunnarskog via skolan hittar fram till sitt
drömjobb.

Södra Viken i siffror
• 10 transportfordon som rullar drygt
• 20 000 mil per år
• 78 000 l bränsle till maskiner och fordon

per år
• 8 simulatorer i det s k Flaggskeppet
• 75 platser finns på internatet

50 motorsågar och 25 röjsågar till
elevernas förfogande

Totalt 200 elever går på något av de tre
gymnasieprogrammen, Naturbruk: inriktning
skog,  Fordon- och transport: inriktning
transport och Gymnasiesärskolan: skog, mark
och djur.

Det kan ju vara av intresse för övriga områden i
Gunnarskog att se vad vi i Räxed gör. Vi har sedan
bildandet haft fyra styrelsemöten. En del områden
har föreningar som ligger före oss i arbetet och
andra efter, men det är skrämmande att det finns
stora områden som än ej är bildade. Skrämmande,
för att de bidrag som finns att ansöka om riskerar
de bli utan, och därmed kommer deras områden
att få en mycket större kostnad per fastighet när
det är dags att ansluta.

I Räxed Fiber jobbar vi nu med att få så stor
anslutningsgrad som möjligt. Kriterierna för att få
del av bidragen till arbete och material som finns
att ansöka om, är så utformade att i stort sett alla
hushåll inom området skall vara medlemmar. Vi får
väl se framåt våren hur det gått, men ambitionen är
att vi kan vara med och skicka in en bidrags-
ansökan i första ronden.

I vår kommer vi för egen kraft ta fram en
grovprojektering för kanalisationen. Vi har ju den
kompetensen i föreningen genom Per-Olof Åhs
och Lennart Olofsson, och räknar med att ha en
projekteringsplan klar i vår innan avtal tecknas
med kommunen.

Vi har också tagit fram en banderoll, nu uppsatt
vid Räxedbron, för att påminna de som ej redan
gått med att ansluta sig i Räxed Fiberförening.

Arbetet går vidare och vi sneglar lite grann på
att få till ett samarbete norrut med Allstakan. Men
då måste Aschtaingera vakna till liv och börja
arbetet med att bilda en förening. I skrivande stund
har inget hänt än på den fronten.

Text och foto: Bo Ericsson

Elever från Gunnarskog vid Södra Viken i Sunne.

Text: Willy Ekmark,
Foto Märta-Lisa Magnuson.
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Vi utför stora och små krossningar
med ambulerande krossverk samt

utför grusleveranser efter dina
behov.
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Gunnarskog på kulturoffensiven

I somras var det boksläpp i Bortans
bygdegård. Begivenheten har
rapporterats i denna tidning.

Efter detta har Nordhaget förlag gett ut
ytterligare några böcker, ”Oscar Engmark–
Gunnarskog-Zumbrota” av Linda Magnusson,
”Snö & Ruiner” av Marcus Kohlberg och en
nyutgåva av ” Hasse, mannen som försvann”.
Kulturarbetet har även uppmärksammats utanför
Bortan och Gunnarskog.

Inbjudningarna från Stadsbiblioteket i Arvika
till författare, bokförläggare och föredragshållare
från Bortan, har duggat tätt på senare tid.

I slutet av förra året inbjöds Linda
Magnusson, Torsten Nilsson och Jan-Olof
Magnusson, samtliga boende i Bortan, att var för
sig, vid ett och samma tillfälle presentera sina
(under hösten) utgivna böcker. Det utgivande
förlaget heter Nordhaget förlag och drivs av
Jan-Olof Magnusson.

Böcker från Nordhaget
förlag

- J-O Magnussson: Hasse, mannen som
försvann och Bilägaren som gick vilse
- Linda Magnusson: Oscar Engmark
- Marcus Kohlberg: Snö och  Ruiner
-Torsten Nilsson: Min barndoms gröna by

Tel 0570-771052

För prisuppgift:
www.nordhaget.se

Deltagarna vid litteraturaftonen på Arvika
stadsbibliotek. Nedre raden, fr. v.  Torsten Nilsson,
Linda Magnusson, Bertil Haglund och Solveig
Ternström. Övre raden: J-O Magnusson, Peter Olsson
och Marcus Kohlberg.

Märta-Lisa föreläser om den politiska utvecklingen i
Kaukasus och Ukraina

Föredrag på biblioteket
Märta-Lisa Magnusson inbjöds i  februari i år av
Arvika stadsbibliotek att hålla föredrag över
ämnet ”Perspektiv på Ukrainakrisen” sett mot
bakgrund av utvecklingen i Kaukasusområdet
efter Sovjetunionens sammanbrott.

Text: Willy Ekmark, foto: Märta-Lisa
Magnusson
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Sälboda bruk - del 1, inledning

,

Sälboda bruks ägare 1849–1873,
Friherre Gustaf Jakob Svante Fleetwood

Järnbruket i Sälboda någon gång mellan 1845 och 1874

Sälboda järnbruk  låg vid sjön Bjälverns
norra strand. Bruket grundades 1763 av
Jonas (Johan) Arvikander varefter det
kom att heta Arvikanderström. Namnet
byttes 1774  till Sälboda bruk.

1763 började järnbruket anläggas vid älven
Vårforsen i Sälboda. På platsen låg tidigare en
mjölkvarn och en sågkvarn.

Sälboda bruk var ett smidesjärnbruk där
järnmalmen smältes och smiddes till spik och
stänger i olika dimensioner i s.k. Lancashireugnar.

Malmen var till stor del sjö- och myrmalm, som
hämtades upp från sjöbottnar i västra Värmland.
Kvaliteten på denna malm var mindre god så
bruket köpte malm från närbelägna gruvor i
Mangen, Treskog och Bortan, men  även från
Bergslagen.  Till Sälboda Bruk kom tackjärn från
13 olika hyttor i Värmlands bergslag.

För inkommande och utgående gods fanns en
lastplats i Kyrkbyn (vid Mikaelikyrkan) i Arvika.
De tillverkade produkterna fraktades till Arvika
hamn med häst och därifrån till Göteborg med
brukets eget ångfartyg ”Sälboda”. Mer om detta i
kommande nummer av GûnnerskeNytt. År 1847
köper Svante Fleetwood  25 procent av aktierna i
bruket och tillträder som bruksdisponent. Han är
teknisk och driftig och ser fördelarna med att
utveckla transportverksamheten. Ett ångfartyg
beställs från Kustens Varv i Göteborg och en
ångmaskin installeras vid Kiellers Verkstad,
nuvarande Götaverken. Fartyget trafikerade
hamnar som Amsterdam, London och Hamburg
med produkter från Sälboda. Returlasten bestod

av livsmedel (sill, kaffe och salt) och kol m.m.
Brukets lönsamhet var svag och järnbruks-

rörelsen läggs ner 1873. Men ångfartyget
”Sälboda” seglade vidare, nu under namnet Bele.

Inskickat material: Frey Parman
Redigering: Jan-Olof Magnusson
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Arrangör:  Mârtens-Alliansen
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Hjälper dig att utveckla ditt skogsägande

* Avverkar och köper ditt virke till Värmlands bästa prislista
* Planterar och säljer plantor
* Röjer och gallrar

Med skog och ekonomi i åtanke

Besök oss gärna på vårt kontor, Maskingränd 1, Mosseberg Arvika.
Vi ser fram emot att få träffa dig och bjuder givetvis på kaffe.

Tel: 070-6470154
www.forimp.se

Email: info@forimp.se




